1

江戸ソバリエ倶楽部会員の皆様

2024 新年会開催のご案内

拝啓

 師走の候 皆様ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は江戸ソバリエ倶楽部の活

動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて当倶楽部では、令和６年１月２７日（土）に新年会を開催いたします。

ご多用中とは思いますが下記のとおり開催いたしますのでご出席をお待ち申しあげます。

今までの神保町から日本橋に変更しての開催です。ほし理事長のお祝いもあります。

敬具

                 記

【日  時】令和６年１月２７日（土）午後２時受付～  午後２時３０分～５時

【会    場】日本橋「Brasserie TOYO」ブラッセリートウヨウ

           https://akr6730365314.owst.jp/

東京都中央区日本橋 1-2-10 東洋ビル 2Ｆ

           03-3271-0003

銀座線東西線日本橋駅 B9 出口より徒歩 30秒

JR 線東京駅日本橋口から徒歩 8分

日本橋駅から 123m  コレド前

【お祝の会】ほしひかる江戸ソバリエ理事長が,令和５年度“食生活文化賞”を受賞されまし

た！！

新年会会場にて江戸ソバリエ倶楽部会員全員でお祝しましょう！

【講 演 会】講師：岸間慳貪氏（キシマケンドン氏）

江戸ソバリエ６期

題目：“たかがそば猪口されど”

新刊「そば猪口の紋様・謎解き事典」など著書の販売もあります

【懇 親 会】ほし理事長受賞お祝い 各期会員紹介など

【会  費】会員 6,000 円 非会員 7,000 円（当日お支払いください）

      会員で未納会費がある場合は受付でお支払いください。

【申込方法】1）google フォームから                     QR コード ⇒

        ※スマホで QR コードを読むと Google フォームが表示。

      2）倶楽部 HP(https://edosobalier-club.com) 新着情報から

        ※新着情報の「google フォームへ」をクリック。

      ※Google フォームでは参加の有無、名前、メールアドレスを入力いただけます。

【締め切り】令和 6年 1月 5日（金）

      ※令和 6年 1 月 10 日以降キャンセルの場合は、キャンセル料 2,000 円必要です。

【問合せ先】江戸ソバリエ倶楽部事務局 赤尾吉一 〒223-0066 横浜市港北区高田西 4-12-2

      090-8177-6062  archi-cosmo@syd.odn.ne.jp   FAX 045-593-6539

日本有数のそば猪口コレクターとして知られ、「江戸の

人々との心の交流」をテーマに、そば猪口を 30 年かけて

蒐集・研究した岸間氏が、蕎麦猪口の文様から

江戸の「粋」・絵柄の謎を解き明かします。

https://akr6730365314.owst.jp/
https://tabelog.com/tokyo/
https://tabelog.com/tokyo/
https://tabelog.com/tokyo/C13102/C36111/rstLst/
mailto:archi-cosmo@syd.odn.ne.jp

2

蕎麦春秋 WEB ニュースより

3